



ALMA MATER STUDIORUM  
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  
AREA TECNICA, EDILIZIA E SOSTENIBILITÀ

**DETERMINA A CONTRARRE**    REP. N. .... /2022    PROT. N. ....

in data .....

**VISTO**

*Il Responsabile del Settore Giuridico  
Dott. Alfredo Putignano*

**OGGETTO: LAVORI DI ALLESTIMENTO E COMPLETAMENTO NUOVI LABORATORI PER IL CORSO DI MEDICINA VETERINARIA PRESSO LA SEDE DI CESENATICO, VIA MAGRINI, 31 – TK 35951 CIG 8287877C73 - CUP J26J17000150005 - RETTIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE DI MODIFICA CONTRATTUALE N. 1 REP. 796/2023 PROT. N. 144834 DEL 30/05/2023**

**Impresa aggiudicataria/esecutrice: MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI S.r.l. (C.F./P.I. 02799780362)** con sede legale in Bologna, Via dei Mille, 24

- **Contratto originario:** PROT. N. 304241 DEL 30/11/2021 REPERTORIO N. 11766/2021
- **Importo aggiudicazione:** € 956.788,42 DI CUI € 932.977,83 PER LAVORI A CORPO E € 23.810,59 PER ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA
- **CIG 8287877C73 - CUP J26J17000150005**
- **Finanziamento intervento:**  
UA.A.AMM.ATES  
Progetto: EA2018\_ACQUACOLTURA\_ILOTTO  
voce coan: CA.EA.01.01 - Immobilizzazioni immateriali

#### LA DIRIGENTE

**VISTA** la determina a contrarre Rep. 796/2023 Prot. n. 144834 del 30/05/2023 con la quale è stata approvata la modifica n. 1 al contratto Prot. n. 304241 del 30/11/2021 Repertorio n. 11766/202 per un importo di € 154.454,80 oltre IVA al 22% (€ 33.980,05), per un totale complessivo di € 188.434,85;

**CONSIDERATO** che l'importo contrattuale dei lavori indicato nella determina citata per mero errore materiale è stato indicato nell'erroneo ammontare di: € **1.314.489,08** (comprensivi di oneri per la sicurezza pari ad € 24 687,20) oltre € 289.187,60 (per IVA di legge), per un totale complessivo di € 1.603,676,68;

**APPURATO** che l'importo corretto delle lavorazioni dedotte in contratto, a seguito della modifica contrattuale n. 1, ammonta a € **1.290.814,23** (comprensivi di oneri per la sicurezza pari ad € 24 687,20) oltre € 283.979,13 (per IVA di legge), per un totale complessivo di € 1.574,793,36;

**VISTO** il nuovo quadro economico rettificato nei suoi importi che si allega (All. 1)

**VISTE** le competenze dirigenziali della Dirigente ATES;



ALMA MATER STUDIORUM  
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  
AREA TECNICA, EDILIZIA E SOSTENIBILITÀ

### APPROVA

- 1) **La rettifica della** determina a contrarre Rep. 796/2023 Prot. n. 144834 del 30/05/2023 nella parte relativa al nuovo importo contrattuale dei lavori che correttamente deve intendersi pari ad **€ 1.290.814,23** (comprensivi di oneri per la sicurezza pari ad € 24 687,20) oltre € 283.979,13 (per IVA di legge), per un totale complessivo di € 1.574,793,36
- 2) **il Quadro Economico di spesa post modifica contrattuale n. 01 rettificato**, di cui sopra, che resta invariato nel totale, pari ad **€ 1.915.000,00** (Iva e Somme a disposizione comprese).

### DISPONE

- A) la **comunicazione** della rettifica ad ANAC, ai sensi dell'art. 106, comma 8 del D.Lgs. 50/2016;
- B) la **comunicazione** della rettifica da parte del RUP all'Osservatorio Lavori Pubblici di cui all'art. 213 del D.Lgs. 50/2016, entro trenta giorni dall'approvazione della stessa da parte della Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 106, comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
- C) la **pubblicazione** della rettifica sul profilo di committente della Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

Aree interessate: ATES – APAP – ARAG

**Dott.ssa Evarita D'Archivio**  
(firmato digitalmente)

*ALLEGATO N. 1: Nuovo Quadro economico rettificato*